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رسانه آلمانی: 
رهبران اتحادیه اروپا برای انتخاب 
دوباره »فون در لاین« به  اجماع 

رسیدند

خبرگزاری آلمان به نقل از منابعی گزارش کرد 
انتصاب مجدد »اورزولا  اروپا برای  اتحادیه  سران 
فون در لاین« به عنوان رئیس کمیسیون اروپا به 

توافق رسیده اند.
به گزارش ایسنا، نشریه پالتیکو پیشتر به نقل 
از سه دیپلمات اروپایی نوشت که رهبران اتحادیه 
اروپا نتوانستند جهت انتصاب دوباره »اورزولا فون 
در لاین« به عنوان رئیس کمیسیون اروپا به اجماع 

برسند.
این گزارش چند روز پیش درحالی منتشر شد که 
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه و »اولاف 
شولتس« صدراعظم آلمان وعده داده بودند که به 
انتصاب »اورزولا فون در لاین«  توافقی مبنی بر 

برای دومین دوره، نزدیک هستند.
اکنون خبرگزاری آلمانی به نقل از منابعی آگاه 
گزارش داد که رهبران اتحادیه اروپا بر سر انتخاب 

دوباره »فون در لاین« به توافق رسیده اند.
انتصاب  با  رهبران هم چنین  گزارش،  این  طبق 
»کایا کالاس« نخست وزیر استونی به عنوان مسئول 
سیاست خارجی موافقت کرده اند و در عین حال،  
در  پرتغال  سابق  نخست وزیر  کاستا«  »آنتونیو 
آستانه جایگزینی »شارل میشل« به عنوان رئیس 

بعدی شورای اروپا است.
پس از انتخابات پارلمان اروپا، اجماع زودهنگام 
به  لاین  در  فون  دوباره  آمدن  کار  روی  مورد  در 
عنوان رئیس کمیسیون اروپا به وجود آمد و ظاهرا 
پس از اینکه حزب امانوئل ماکرون توسط راست 
او  تصمیم  خورد،  شکست  انتخابات  در  افراطی 
انتخابات  برگزاری  و  فرانسه  پارلمان  انحلال  برای 
را  اصلی  مشاغل  مورد  در  بحث ها  زودهنگام، 

تسریع کرد.

لاوروف: 
مذاکره محرمانه ای با اوکراین 

نداریم

وزیر خارجه روسیه ضمن اشاره به اینکه مسکو 
آسیا  غرب  درگیری های  گسترش  از  دارد  سعی 
جلوگیری کند، گفت هیچ مذاکره محرمانه ای میان 

روسیه و غرب درباره اوکراین در جریان نیست.
امور  وزیر  ایسنا، »سرگئی لاوروف«  به گزارش 
خارجه روسیه گفت: این کشور تمام تلاش خود 
را می کند تا از گسترش درگیری در غرب آسیا و 

افزایش طرف های درگیر در آن جلوگیری کند.
او که برای سفری ۲ روزه به بلاروس رفته، در 
یک نشست خبری با همتای بلاروسی خود گفت: 
»باتوجه به احتمال درگیرشدن کشورهای بیشتر در 
مناقشه خاورمیانه، ما هر کاری انجام می دهیم تا 
این اتفاق نیفتد.« وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه 
مسکو »به خوبی« می داند چه کسانی پشت ایده 
گسترش مناقشه منطقه هستند، گفت این اهداف 
از سوی رهبرانی دنبال می شوند که تنها برای حفظ 

مواضع سیاسی داخلی خود تلاش می کنند.
وزیر خارجه روسیه همچنین ضمن تکذیب وجود 
هرگونه »مذاکرات پشت پرده« درباره جنگ اوکراین 
گفت: »غرب از سازماندهی عادلانه مذاکرات امتناع 
می کند و همچنین باید یادمان باشد که فردی به 
نام ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، این 
کرده  منع  روسیه  با  مذاکره  هرگونه  از  را  کشور 
اقدامات  بیشتر  اینکه  بیان  با  لاوروف  است.« 
کشورهای غربی از زمان آغاز جنگ روسیه و اوکراین 
در فوریه ۲۰۲۲ در راستای تهدید مسکو انجام شده 
است، گفت روسیه هیچ درخواستی برای برگزاری 
کنفرانس صلح دیگری درباره جنگ اوکراین دریافت 

نکرده است.
در  غرب  که  طرح هایی  همه  اینکه  بیان  با  او 
راستای  در  می کند  مطرح  اوکراین  صلح  مسئله 
همان سیاست تهدید روسیه هستند، گفت چنین 

طرح هایی قابل قبول نیستند.

پوتین: 
پیشنهاد روسیه می تواند به درگیری 

اوکراین پایان دهد

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه گفته است 
پیشنهاد روسیه برای حل و فصل مسالمت آمیز 
مناقشه اوکراین راهی واقع بینانه برای پایان دادن به 
خصومت ها است، اما غرب به سادگی آن را نادیده 

می گیرد.
به گزارش ایسنا، پوتین در یک سخنرانی کلیدی 
در باره سیاست خارجی در اوایل ماه جاری، قول 
داد در صورتی که اوکراین متعهد شود به دنبال 
عضویت در ناتو نباشد و نیروهای خود را از تمام 
مناطق مورد ادعای روسیه خارج کند، دستور آتش 
بس خواهد داد. کی یف بلافاصله این پیشنهاد را 

رد کرد.
مجمع  یک  در  دیگر  سخنرانی  یک  در  پوتین 
میزبانی  به  گذشته  روزهای  طی  که  بین المللی 
روسیه برگزار شد، گفت که پیشنهاد او باید توسط 
طرف های ذینفع به دقت مورد بررسی قرار گیرد. 
برخلاف بسیاری از سیاستمداران غربی که حتی به 
خود زحمت ندادند تا به اصل ابتکار پیشنهادی ما 
برسند، انتظار دارم شرکت کنندگان در این مجمع، 
آن را مدبرانه و منطقی مطالعه کنند و ببینند که 
و  مناقشه  و  درگیری  توقف  برای  واقعی  فرصتی 
حرکت به سوی راه حل سیاسی-دیپلماتیک می دهد.

براساس گزارش خبرگزاری آرتی، در پیام کتبی 
پوتین که امروز )سه شنبه( توسط یوری اوشاکوف، 
آمده  شد،  خوانده  وی  خارجی  سیاست  دستیار 
است: مسکو فرصتی برای توقف فوری حل و فصل 
اختلافات در میدان نبرد و تلفات جانی ارائه می کند 
و با این حال، غرب می خواهد "تا آخرین اوکراینی" 

به مبارزه با روسیه ادامه دهد.
او با ابراز تاسف از حمله موشکی یکشنبه اوکراین 
که منجر به مجروح شدن بیش از 15۰ غیرنظامی 
در  در ساحلی  نفر  و کشته شدن حداقل چهار 
سواستوپول کریمه شد، گفت: »در حال حاضر، 
جنون نظامی تحریک شده توسط غرب فروکش 

نمی کند.«
مسکو مدعی است که واشنگتن مسئولیت این 
موشک  از  اوکراین  زیرا  دارد،  عهده  به  را  حمله 
ایالات متحده  تهیه شده توسط   ATACMS های
با کلاهک مهمات خوشه ای استفاده کرده است. 
که  کرده اند  استدلال  روسی  مقامات  از  برخی 
در  مستقیماً  باید  آمریکایی  نظامی  متخصصان 

استفاده از این سلاح پیچیده دست داشته باشند.

ماکرون: 
برای ادامه گفتگو با پوتین آماده ام

رئیس جمهور فرانسه با اذعان به اینکه در ماه های 
روسیه  رئیس جمهور  پوتین،  ولادیمیر  با  اخیر 
رهبر  با  گفت وگو  که  کرد  تاکید  نکرده  صحبت 

روسیه را رد نخواهد کرد.
به گزارش ایسنا، امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
قدرت  به  من  گفت:  پادکست  یک  در  فرانسه 
با ولادیمیر  به گفت وگو  و  دارم  اعتقاد  گفت وگو 
داد؛  خواهم  ادامه  روسیه  جمهور  رئیس  پوتین، 
در چند ماه گذشته هیچ گفتگویی وجود نداشته 
است، اما من آن را درباره هر موضوعی از جمله 

نیروگاه های هسته ای رد نمی کنم.
 ماکرون در ماه مارس این ایده که روابط بین او و 
پوتین سرد شده را رد و خاطرنشان کرد که پس از 
شروع درگیری اوکراین چندین بار با رئیس جمهور 

روسیه صحبت کرده است.
وی همچنین تاکید کرد: سربازان فرانسوی در 
آینده نزدیک برای جنگ در اوکراین اعزام نخواهند 

شد.
او گفت: من فکر نمی کنم که جنگ به قلمرو ما 

بیاید، می خواهم به شما اطمینان دهم.
رئیس جمهور فرانسه در این پادکست گفت: ما 
فردا هم وارد جنگ در خاک اوکراین نخواهیم شد، 

من به شما اطمینان می دهم.
وی تصریح کرد که ترس و نگرانی مردم در این 

زمینه را به خوبی درک می کند.
چپ  و  راست  پیروزی  به  نسبت  همچنین  او 
و  داد  هشدار  داخلی  جنگ  وقوع  نیز  و  افراطی 
جناح  که  راه حل هایی  می کنم  فکر  »من  گفت 
راست افراطی ارائه می کند، قابل بحث نیست زیرا 
این راه حل ها مردم را بر اساس مذهب یا تبارشان 
طبقه بندی می کند و همین منجر به تفرقه و جنگ 

داخلی می شود.«

به گزارش ایسنا، زونگ پی وو طی  گفتگویی درباره 
روابط  مورد  در  داشت:  اظهار  چین  و  ایران  روابط 
چین و ایران، برداشت اولیه من سه کلمه است، اول 
»طولانی«، دوم »گسترده« و سوم »عمیق«. »طولانی« 
به این معناست که چین و ایران هر دو تمدن باستانی 
دو ملت سابقه طولانی  این  بین  تبادلات  و  هستند 
دارد. در قرن دوم قبل از میلاد، فرستادگان سلسله 
هان کشور چین به امپراتوری اشکانی رسیدند و یک 
مسیر ارتباطی از چین به روم باستان که از ایران عبور 
می کرد را باز کردند که همان جاده ابریشم است. از آن 
زمان تا کنون، دو کشور تبادلات مستمری داشته اند 
و دوستی را آغاز کرده اند که بیش از دو هزار سال به 
طول انجامیده است. چین و ایران در طول تاریخ هیچ 
مناقشه و مبارزه ای نداشته اند، فقط همکاری و تبادلات 

دوستانه بوده است.
وی افزود: »گسترده« به این معناست که همکاری 
و مبادلات بین دو کشور به طور فزاینده ای حوزه های 
وسیع تری را در بر می گیرد. در سال های اخیر، حجم 
تجارت بین چین و ایران رشد ثابتی داشته است، چین 
همچنان بزرگترین شریک تجاری و بزرگترین مقصد 
صادراتی ایران است. همکاری دو کشور در حوزه های 
زیرساخت ها،  ساز  و  ساخت  صنعت،  کشاورزی، 
در  غیره  و  محلی  همکاری های  آموزش،  و  فرهنگ 
حال رونق است. چین »کانال سبز« را برای صادرات 
مرکبات، سیب، عسل و سایر محصولات کشاورزی 

باکیفیت ایران باز کرده است.
این دیپلمات چینی خاطرنشان کرد: نمایشگاه های 
آثار باستانی ایران در پکن، شانگهای و غیره برگزار شد و 
دریچه ای برای درک تاریخ ایران برای مردم چین گشود. 
از زمان آغاز به کار تاکنون، از چهار هیئت محلی چین 
بسیاری  اشتیاق  کردم.  پذیرایی  ایران  از  بازدید  برای 
محلی  و  شهری  استانی،  همکاری های  توسعه  برای 
با ایران وجود دارد. دو طرف همکاری نزدیک خود را 
در مناسبت های چندجانبه حفظ کرده اند و دست در 
دست یکدیگر صدای قوی روزگار را علیه یکجانبه گرایی، 

هژمونی و سیاست قدرت اعلام کرده اند.
سفیر چین در ایران همچنین بیان کرد: »عمیق« به 
این معناست که از زمان برقراری روابط دیپلماتیک در 
5۳ سال پیش تا کنون، با تلاش مشترک همه اقشار 
ایران، دوستی سنتی بین دو ملت همچنان  چین و 
تعمیق یافته است. در سال ۲۰1۶، رئیس جمهور شی 
جین پینگ به ایران سفر کرد و دو کشور یک مشارکت 
اخیر،  سال های  در  کردند.  برقرار  جامع  راهبردی 
بالا صورت  در سطح  دو کشور  بین  نزدیک  تبادلات 
گرفته است، دو طرف اتحاد و همکاری را تقویت کرده و 
اعتماد متقابل سیاسی را عمیق تر کرده اند، روابط چین 
و ایران پیشرفت زیادی داشته و شتاب توسعه قوی را 
حفظ کرده  است و فصل جدیدی در همکاری چین و 

ایران گشوده شده است.
وی ادامه داد: در زمان حاضر، روابط چین و ایران 
در مرحله حساسی از به ارث بردن از گذشته و آغاز 
به  ایران  همکاری  با  است  آماده  چین  است.  آینده 
روابط دو کشور از یک منظر والای راهبردی و بلندمدت 
درک  را  کشور  دو  روابط  توسعه  کلی  مسیر  بنگرد، 
کند، همکاری های عملی را در زمینه های مختلف به 
انجام برساند، هماهنگی و همکاری در امور منطقه ای 
نماید و کمک  به طور جامع تعمیق  را  بین المللی  و 
بیشتری به ارتقای صلح و ثبات منطقه ای و جهانی 

کند.
زونگ پی وو در ادامه اظهار داشت: اگر چه مدت 
کوتاهی است که در ایران هستم، اما عمیقاً احساس 
ایران سابقه طولانی در گفتگو و  کرده ام که چین و 
ادغام تمدن ها دارند و دوستی دو ملت سنتی و عمیق 
است. عمیقا دوستی ژرف و احساس زیبای مردم ایران 
نسبت به چین و مردم چین را احساس کرده ام .وقتی 
و کوچه های  گذاشتم مشاهده خیابان ها  ایران  به  پا 
آباد و مردم خونگرم و با پشتکار تاثیر عمیقی روی من 
گذاشت. چندی پیش برای اولین بار تهران را ترک و به 

شهر قم سفر کردم و از کتابخانه آیت الله مرعشی و 
کارگاه فرش سنتی دیدن کردم که در واقع تجربه های 
این سفر برای من، به عنوان فرصتی برای دیدن تاریخ و 

فرهنگ باشکوه ایران بود.
این دیپلمات چینی ابراز کرد: برخی افراد و طرف ها 
با انگیزه های باطنی نمی خواهند شاهد پیشرفت خوب 
روابط چین و ایران باشند و با ایجاد اطلاعات نادرست 
و اغراق آمیز برای »چین هراسی« و »ایران هراسی« 
و اختلاف افکنی بین دو کشور تلاش می کنند. باید 
کانال های بیشتری وجود داشته باشد تا مردم دو کشور 
یکدیگر را درک کنند و مردم بیشتری به کشورهای 
من  ببینند.  خود  چشمان  با  تا  کنند  سفر  یکدیگر 
خوشحالم که در حال حاضر نکات مهمی در تبادلات 
فرهنگی بین چین و ایران وجود دارد. از طریق بازدید 
فرهنگی،  مختلف  زمینه های  در  گروه ها  مکرر  های 
تبادلات  غیره،  و  اخبار  و  آموزش  ورزش،  جوانان، 
مردمی در حوزه های گردشگری، باستان شناسی، فیلم، 
آموزش استعدادها و غیره بین دو کشور به طور روز 

افزونی نزدیک شده است.
وی در گفتگو با انجمن دوستی ایران و چین یادآور 
بیست و سومین مسابقه  فینال  شد: چندی پیش، 
مهارت زبان چینی دانشجویان خارجی در ایران برگزار 
شد، من عمیقاً تحت تأثیر زبان، استعداد و مهارت 
عالی شرکت کنندگان و همچنین عشق آنها به زبان 
چینی قرار گرفتم. بسیار خوشحالم که دوستان ایرانی 
بیشتری را می بینم که به زبان چینی نزدیک می شوند، 
نزدیک می شوند، چین  به چین  آموزند،  چینی می 
را درک می کنند و تلاش می کنند تا در تبادلات و 
همکاری های بین چین و ایران در زمینه های مختلف 

خرد و قدرت بیشتری داشته باشند.
سفیر پکن در تهران افزود: در حال حاضر، مردم 
هستند،  شدن  مدرن  حال  در  فعال  طور  به  چین 
جدیدی  مرجع  و  تجربه  تنها  نه  چین  شدن  مدرن 
برای کشورهای در حال توسعه فراهم می کند، بلکه 
فرصت های توسعه جدیدی را برای همه کشورها به 
ارمغان می آورد. در آینده، ما به ارتقای همکاری های 

فرهنگی و بازدید اعضا بین دو کشور، افزایش مداوم 
درک متقابل و دوستی بین دو ملت و تعمیق روابط 
مردمی بین چین و ایران ادامه خواهیم داد و اجرای 

طرح تمدن جهانی را ترویج خواهیم کرد.
وی در ادامه بیان کرد: در حال حاضر جهان وارد 
دوره جدیدی از تلاطم و تغییر شده است و در حال 
تجربه عوامل نامطمئن ، ناپایدار و غیرقابل پیش بینی 
است، همزمان،  »جنوب جهانی«  به نمایندگی از همه 
کشورهای بازارهای نوظهور و کشورهای در حال توسعه 
در حال برخاستن است و خواهان افزایش تاثیر گذاری 
المللی در  و حق اظهار نظر و سوق دادن نظم بین 

جهت عادلانه تر و معقول تر است.
وی خاطرنشان کرد: چین و ایران هر دو کشورهای 
مهم در حال توسعه هستند و هر دو به چندجانبه گرایی 
که  است  باور  این  بر  چین  هستند.  پایبند  واقعی 
پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای و بریکس، 
نشاط جدیدی را به این دو ساز و کار همکاری بزرگ 
تزریق خواهد کرد وقدرت صلح و توسعه جهانی را هر 

چه بیشتر تقویت خواهد کرد.
با  مطابق  موضوع  این  افزود:  چینی  دیپلمات  این 
انتظارات جامعه بین المللی و در راستای منافع مشترک 
کشورهای بازارهای نوظهور و کشورهای در حال توسعه 

است.
زونگ پی وو اظهار داشت: چین مایل به همکاری 
با ایران برای حمایت از مفهوم ساخت جامعه با آینده 
مشترک برای بشریت، تقویت هماهنگی های راهبردی 
با ایران و ایفای کامل نقش مهم ساز و کارهای سازمان 
بهبود  و  اصلاح  در  بریکس  و  شانگهای  همکاری 
حکمرانی جهانی، ترویج همکاری نهادی برای دستیابی 
به نتایج ثمربخش تر و تقویت بیشتر تاثیرگذاری و حق 
ترویج  اظهارنظر کشورهای »جنوب جهانی«، تحقق 
چند قطبی سازی جهانی برابر و منظم، جهانی سازی 
اقتصاد فراگیر و به نفع همه، و ایجاد آینده ای روشن 

برای جامعه بشری است.
سفر چین در ایران همچنین بیان کرد: در سال های 
گذشته، انجمن دوستی ایران و چین و انجمن دوستی 

را  خود  نزدیک  همکاری  خارجی،  کشورهای  با  چین 
حفظ کرده و نقش مثبتی در پیشبرد و توسعه روابط 
بین دو کشور و افزایش دوستی بین مردم داشته اند. 
دو  دوستی  های  انجمن  کووید-1۹،  اپیدمی  آغاز  در 
کشور مشترکاً یک کلیپ ویدیویی عام المنفعه را ضبط 
کردند تا دوستی را به مردم دو کشور که در حال مبارزه 
با این بیماری همه گیر بودند، منتقل کنند و این نشان 
دهنده عزم مردم چین و ایران برای اتحاد، همکاری، 
کمک به یکدیگر و مبارزه مشترک با این همه گیری 
است. در طول جشن عید بهاره ۲۰۲۲، انجمن دوستی 
ایران و چین نمایش نورپردازی بر روی برج آزادی تهران 
را ترتیب داد تا تبریک مردم ایران به مردم چین به 
مناسبت جشن عید بهاره و حمایت آنها از المپیک 

زمستانی پکن را بیان کند.
وی تصریح کرد: این حرکت های دلگرم کننده مبتنی 
بر دوستی عمیق بین مردم چین و ایران و همکاری 
کشور  دو  دوستی  انجمن های  بین  بلندمدت  نهادی 
است. در پایان سال گذشته، یانگ وان  مینگ، رئیس 
راس  در  با کشورهای خارجی،  انجمن دوستی چین 
هیاتی به ایران سفر کرد و با همکاری انجمن دوستی 
ایران و چین چهاردهمین کنفرانس سالانه انجمن های 
دوستی چین و ایران را برگزار کرد، و به اجماع مثبتی 
در مورد تقویت همکاری های نزدیک دست یافت. در 
عین حال، انجمن دوستی ایران و چین به طور فعال پل 
ارتباطی بین دو کشور در زمینه های محلی، اقتصادی، 
تجاری، فرهنگی و گردشگری بوده است و کمک های 
منحصر به فردی در ارتقای همکاری های عملی بین 

چین و ایران کرده است.
وی ابراز عقیده کرد: سفارت چین در تهران تمایل 
دارد همکاری نزدیک خود را با انجمن دوستی ایران و 
چین حفظ کند تا پایه و اساس افکار عمومی را برای 
دوستی چین و ایران تقویت کند، قلب های مردم ایران 
و چین را به یکدیگر پیوند دهد و اجازه بدهد تا مردم 
دو کشور دست در دست یکدیگر به پیش روند تا به 
توسعه سطح بالا روابط مشارکت راهبردی جامع چین 

و ایران کمک کنند.

 : گفت  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
حضور گسترده ایرانیان عزیز در انتخابات، علاوه بر نقش آفرینی 
مؤثر و تعیین کننده آنان در مدیریت کشور، قدرت ملی را برای 

پیشبرد اهداف سیاست خارجی افزایش خواهد داد.
Fه گزارش ایسنا،ناصر کنعانی امروز )سه شنبه( در مطلبی در 
شبکه اجتماعی ایکس در این ارتباط نوشت: »  انتخابات در ایران 
جلوه گاه مردم سالاری دینی  است. حضور گسترده ایرانیان عزیز 
در انتخابات، علاوه بر نقش آفرینی مؤثر و تعیین کننده آنان در 
مدیریت کشور، قدرت ملی را برای پیشبرد اهداف سیاست خارجی 

افزایش خواهد داد.
 وی افزود : بسیاری از خبرنگاران رسانه های مطرح و صاحب نام 
خارجی با درک اهمیت  انتخابات ریاست جمهوری، به  ایران آمده اند 
تا نظاره گر و تصویرگر ابعاد این رخداد بسیار مهم سیاسی و نیز 

میزان مشارکت و نقش آفرینی ملت بزرگ، فهیم، بصیر و تاریخ ساز 
ایران در این انتخابات باشند.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران ادامه داد : سفر 1۸۰ 
خبرنگار خارجی به ایران برای پوشش خبری و تصویری تحولات 
انتخابات و روند برگزاری آن، نشان دهنده اهمیت جایگاه و نقش 
ایران و تحولات آن در صحنه منطقه ای و بین المللی و تأثیرگذاری 

این انتخابات در سیاست داخلی و خارجی ایران است.
وی با بیان این که حضور گسترده مردم پای صندوق های رأی، 
قدرت و اقتدار ملی کشورمان را در سطح منطقه ای و بین المللی 
ارتقاء می بخشد، اظهار کرد : بی تردید  سربلندی ایران عزیز، آرزوی 
مشترک همه ایرانیان است و ایرانیان مقیم خارج نیز، یکبار دیگر 
عشق سرشار خود به ایران عزیز را با مشارکت پرشور خود در این 

انتخابات، به نمایش خواهند گذاشت.«

سفیر چین در ایران: 

پیوستنایرانبهشانگهایوبریکس،قدرتصلحوتوسعهجهانیراتقویتمیکند
سفیر جمهوری خلق چین در ایران چین و ایران را کشورهای مهم در حال توسعه و پایبند به چندجانبه گرایی واقعی دانست و تاکید کرد چین بر این باور 
است که پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای و بریکس، نشاط جدیدی را به این دو ساز و کار همکاری بزرگ تزریق خواهد کرد و قدرت صلح و توسعه 

جهانی را هر چه بیشتر تقویت خواهد کرد.

حضور۱۸۰خبرنگارخارجیبرایپوششخبریانتخابات،جایگاهمهمایراندرجهانرانشانمیدهدکنعانی: 

چین بر این 
باور است که 

پیوستن ایران 
به سازمان 

همکاری 
شانگهای و 

بریکس، نشاط 
جدیدی را به 
این دو ساز و 
کار همکاری 
بزرگ تزریق 

خواهد کرد

اگر خیلی خلاصه بخواهیم وضعیتی که سیاست خارجی کشور پیش رو دارد را 
بررسی کنیم، تحولات منطقه و انتخابات امریکا، نقش بی بدیلی خواهد داشت. 
نصرت الله تاجیک، سفیر پیشین ایران در اردن معتقد است دیپلماسی ایران 
می تواند »مانع از گسترش درگیری ها در منطقه با جنگ اسرائیل و حزب الله 
شود« و در این مسیر »ایجاد تماس های دیپلماتیک با آمریکا یکی از این اقدامات 
می تواند باشد.« در مورد دولت آینده او معتقد است که »باید سیاست مدیریت 
یا کنترل سطح تنش از طریق روابط دیپلماتیک دنبال شود.« او در سیاست 
خارجی و حتی وضعیت تحولات منطقه، تاثیر انتخاب رییس جمهوری از دیدگاه 

اصلاح طلب را متفاوت از رییس جمهوری با دیدگاه محافظه کار می داند.
گفت وگوی خبرآنلاین  با نصرت الله تاجیک را در ادامه بخوانید:

1- در انتخابات پیش رو، اهمیت سیاست خارجی را چقدر می دانید؟ برخی 
بیشتر مباحث اقتصادی را در این انتخابات پررنگ می دانند؟

پس از عملیات هفتم اکتبر، جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، مسائل حقوقی 
رخ نموده در این زمینه و همچنین افکار عمومی و تحولات دریای سرخ شاهد 
تنش ها بین لبنان و رژیم صهیونیستی هستیم که می تواند ابعاد درگیری ها را در 

سطح منطقه گسترش دهد.
به لحاظ تحولاتی که در موضوع هسته ای رخ داد که منجر به تخریب رابطه 
ایران با آژانس و شورای حکام شد و کشورهای اروپایی نیز علیه ایران بیانیه صادر 
کردند، سیاست خارجی در مقطع کنونی نسبت به گذشته و تا رسیدن به ثبات، 
وزن و اهمیت بیشتری پیدا می کند. در این بین ایران با یک اقتصاد سیاسی 

ضعیف مساله فروش نفت و تأمین کالاهای اساسی را در دستور کار دارد و به 
طور طبیعی تحولات در سیاست خارجی می تواند این وضعیت را تخریب یا بهبود 
ببخشد. در چنین شرایطی وزیرخارجه دولت چهاردهم با توجه به وزن و اهمیت 

سیاست خارجی نقش کلیدی و اساسی در کابینه خواهد داشت.
انتخابات  ۲_ با توجه به حوادثی که در منطقه رخ داده، به نظر می رسد 
فعلی ریاست جمهوری اهمیت خاصی دارد. شناخت دورنمای بحران اسرائیل 
و فلسطین در این مساله مهم است.  شما فکر می کنید چه رویکردی باید در 
دیپلماسی منطقه ای در مواجهه با بحران مقاومت، مساله فلسطین و اسرائیل 

دنبال شود تا در وضعیت سیاست خارجی بهبود مشاهده شود؟
اوضاع منطقه پس از عملیات طوفان الاقصی دچار تغییرات اساسی شده است. 
جنایات اسرائیل در غزه و التهاب افکار عمومی و مشروعیت زدایی از این رژیم 
شرایط را برای تل آویو و حامیانش به خصوص ایالات متحده بسیار سخت خواهد 
کرد و طبعا معادلات تغییر خواهد کرد. شاهد هستیم که تحولات دریای سرخ نیز 
روی تنش ها اثرگذار بوده و ایالات متحده در حالی به طور خواسته یا ناخواسته 
وارد درگیری با انصارالله یمن شده که سعودی ها به شکلی رندانه خود را از این 
قضیه کنار کشیده اند. با در نظر گرفتن وضعیت جنگ غزه همچنین درگیری 
احتمالی لبنان و اسرائیل به نظر می رسد با یک تنش دائمی روبه رو باشیم. باید 
توجه داشته باشیم که ایران و اسرائیل نیز درگیری مستقیم داشته اند. در جریان 
عملیات وعده صادق، ایران با یک الگوی رفتاری و با ارسال پیام غیرمستقیم به 
آمریکا تلاش کرد تا تنش ها محدود باقی بماند. معتقدم که چنین رویکردی 

نیز در حال حاضر در تداوم تحولات منطقه باید در نظر گرفته شود و ایران 
مانع از گسترش درگیری ها در منطقه با جنگ اسرائیل و حزب الله شود. ایجاد 
تماس های دیپلماتیک با آمریکا یکی از این اقدامات می تواند باشد که مصری ها 
نیز آن را انجام دادند. ایجاد چنین فضایی می تواند روی بازار انرژی، وضعیت 
داخلی کشورها همچنین انتخابات آمریکا تاثیرگذار باشد. در مجموع باید سیاست 

مدیریت یا کنترل سطح تنش از طریق روابط دیپلماتیک دنبال شود.
۴_ برای یافتن یک راهبرد صحیح در سیاست خارجی آیا مهم است چه کسی در 

پاستور باشد یا مهم است که در کاخ سفید چه کسی نشسته باشد ؟
مهم است که در پاستور چه کسی نشسته باشد. افرادی که به عنوان نامزد 
در انتخابات حضور دارند پارامترهای مختلفی را در قبال سیاست خارجی دارند. 
وضعیت بحرانی منطقه، وضعیت روابط ایران با آژانس، اروپا و آمریکا همچنین 
برجام مهم تلقی است. اگر یک نامزد اصلاح طلب در انتخابات پیروز شود و 
دولت چهاردهم را تشکیل دهد، طبیعی است که به دنبال تنش زدایی و سیاست 
تنش صفر باشد و مقداری اوضاع را التیام ببخشد. اگر نامزد محافظه کاران پیروز 
شود طبیعی است که مقداری اوضاع کشور یا منطقه بی ثبات تر شود و در این 
صورت این مساله بر ابعاد زندگی مردم تاثیر خواهد گذاشت. انتخابات آمریکا نیز 
در این زمینه مهم به شمار می رود البته همه چیز بستگی به سیر تحولات دارد 
و نمی توان به صورت قاطع نظر داد. مردم باید در نظر داشته باشند که در این 
شرایط چه مسائل مهمی در سیاست خارجی و تأثیرات آن در داخل کشور داریم 

و اقبال به سمت نامزدی باشد که بتواند تنش ها را کاهش دهد یا از بین ببرد.

تاثیر انتخابات بر سیاست خارجی
رییسجمهوراصلاحطلبدنبالتنشصفرخواهدبود


